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VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
ZAPISNIK O SKLEPU OBČINSKEGA SVETA 

 
N. / št. 3/C                                                                                                                 Data/dne: 17.02 .2022 

 

OGGETTO: Addizionale comunale all'IRPEF – Determinazione dell'aliquota per l'anno 
2022  

ZADEVA:  Dodatna občinska dohodnina IRPEF – Določitev davčne stopnje za leto 2022 

 
L'anno duemilaventidue addì diciassette del mese di febbraio alle 8.30 

Leta dva tisoč dvaindvajset dne sedemnajstega meseca februarja ob 8.30 
 
presso la sede comunale, in via convenzionale, convocata nei modi di legge, si è legalmente riunito il Consiglio 
comunale in sessione ordinaria in modalità di videoconferenza sotto la presidenza del Sindaco, sig. Monica 
HROVATIN, e con la presenza dei sottosegnati consiglieri: 
na občinskem sedežu, kot po dogovoru, sklican po predpisanih zakonih, se je legalno sestal občinski svet na 
redni seji, preko videokonference, ki ji predseduje župan, ga. Monica HROVATIN, in ob prisotnosti spodaj 
navedenih svetnikov: 
 

 Pres.- 
Pris. 

Ass. – 
Odst. 

 Pres.- 
Pris. 

Ass. – 
Odst. 

1.HROVATIN Monica-Sindaco / Župan X  8. SOSSI Jan X  

2. ČERNJAVA Igor X  9. REBEC Boris  X 

3. BUDIN Martina X  10. ŽBOGAR Dimitri X  

4. SARDOČ Mirko X  11. WITTREICH Giorgio X  

5. PUPULIN David X  12. PANTALEO Daniela X  

6. SKRLJ Vesna X  13. SAI Manlio X  

7. MILIC Aleks  X    

 
Assiste il Segretario comunale generale dott. / Prisostvuje generalni tajnik občine dott. Giampaolo GIUNTA. 
 
La seduta è pubblica. Seja je javna. 
 
Riconosciuta valida l'adunanza, la seduta è dichiarata aperta e la discussione sull'oggetto all'ordine del giorno. / 
Po ugotovitvi sklepčnosti predsednik odpira zasedanje ter razpravo o zadevi na dnevnem redu. 

 
Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
N. 267/00, si esprime parere 

favorevole in merito alla 
regolarità tecnica e 

amministrativa. 
Na osnovi člena 49  zakonske 
uredbe št. 267/00 izjavim, da 
je sklep v  skladu s tehničnimi 

in upravnimi določili 
IL RESPONSABILE DI P.O. 

AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA 

VODJA OE EKONOMSKO-
FINANČNEGA PODROČJA 

dott.ssa.  
Elisabetta ANTONIČ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ai sensi dell’art.49, del D.Lgs. n. 
267/00 si esprime parere 

favorevole in merito alla regolarità 
contabile, nonché si certifica che il 

provvedimento non determina 
alterazioni negli equilibri finanziari 

dell’ente  
Na osnovi  člena 49 zakonske 

uredbe št. 267/00,  izjavim, da je 
sklep v skladu z računovodskimi 
določili in potrjujem, da ukrep ne 
spremeni finančnega ravnovesja 

ustanove 
IL RESPONSABILE DI P.O. AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 
VODJA OE EKONOMSKO-
FINANČNEGA PODROČJA 

dott.ssa  
Elisabetta ANTONIČ 

 
 

 Conforme all’ordinamento 
legislativo vigente – art. 97, 

comma 2 del D. Lgs. 267/00. 
V skladu z obstoječim pravnim 

redom po 2. Odst. člena 97 
zakonske uredbe št. 267/00. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
GENERALE 

GENERALNI TAJNIK OBČINE  
dott.  

Giampaolo GIUNTA 
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IL CONSIGLIO COMUNALE – OBČINSKI SVET 

 

Richiamato il D.Lgs. 28 settembre 1998 n. 360, istitutivo dell’addizionale comunale 
all’IRPEF; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73/C dd. 30.12.2019 con la 
quale è stata istituita l’addizionale comunale all’IRPEF nella misura pari allo 0,25 punti 
percentuali (aliquota unica), a decorrere dal 1° gennaio 2020; 

Visto il comma 142 della L. 296/2006 che sostituisce il comma 3 del D.Lgs 360/98 e 
che testualmente recita: “[…] i comuni, con regolamento adottato ai sensi dell'art. 52 del 
decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, e successive modificazioni, possono disporre 
la variazione dell'aliquota di compartecipazione dell'addizionale di cui al comma 2 con 
deliberazione da pubblicare nel sito individuato con decreto del 31 maggio 2002 del capo 
del Dipartimento per le politiche fiscali del Ministero dell'economia e delle finanze, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 130 del 05 giugno 2002. L'efficacia della 
deliberazione decorre dalla data di pubblicazione nel predetto sito informatico. La 
variazione dell'aliquota di compartecipazione dell'addizionale non può eccedere 
complessivamente 0,8 punti percentuali […]”; 

Visto, altresì, che il comma 142, della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 inserisce al 
D. Lgs. 360/98 il comma 3 bis il quale dispone che “con il medesimo regolamento di cui al 
comma 3 può essere stabilita una soglia di esenzione in ragione del possesso di specifici 
requisiti reddituali”; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/C dd. 30.12.2019 con la quale 
veniva approvato il regolamento per la disciplina dell’applicazione dell’aliquota di 
compartecipazione all’addizionale comunale IRPEF; 

Dato atto dell’esigenza del Bilancio corrente di assicurare idonee fonti di 
finanziamento per le spese a carattere ricorrente; 

Richiamato l'art. 1, comma 169 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 in base al 
quale “gli enti locali deliberano le aliquote e le tariffe dei propri tributi entro la data fissata 
da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche 
se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine per deliberare 
il bilancio, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata 
approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le imposte si intendono prorogate di 
anno in anno”; 

Visto l’art. 13, comma 15, del decreto legge n. 201 del 2011 che dispone che tutte le 
deliberazioni regolamentari e tariffarie relative alle entrate tributarie degli enti locali devono 
essere inviate al Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento delle finanze, entro il 
termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione e, comunque, entro trenta 
giorni dalla data di scadenza del predetto termine; 

Valutate, in conseguenza dei continui prelievi e tagli operati alle finanze locali da 
parte dell’Amministrazione centrale, le scelte necessarie al fine di definire una manovra 
strutturale in grado di garantire l’operatività del Comune rispetto al mantenimento e 
miglioramento degli attuali servizi offerti, nonché all’incremento degli interventi e degli 
investimenti essenziali per una politica di sviluppo territoriale locale; 

Ritenuto opportuno, alla luce delle esigenze in termini di risorse finanziarie, in 
coerenza con gli indirizzi già espressi nell’ambito della manovra di bilancio, di incrementare 
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a decorrere dall’anno 2022 l’aliquota dell’addizionale comunale Irpef di 0,25 punti 
percentuali portandola dallo 0,25% (zero virgola venticinque per cento) allo 0,5 % (zero 
virgola cinque per cento); 

Ravvisata quindi la necessità di riconfermare per l’anno 2022 la soglia di esenzione 
dal pagamento dell’addizionale per tutti coloro che risultino titolari di un reddito complessivo 
IRPEF inferiore a 15.000,00 (quindicimila) Euro, al fine di mantenere l’equilibrio di bilancio 
per l’anno 2022; 

Dato atto che l’esenzione opera come soglia e non come franchigia, per cui i titolari 
di redditi complessivi ai fini IRPEF superiori al limite stabilito dovranno corrispondere 
l’addizionale sull’intero e non solamente sulla parte eccedente di tale limite; 

Sentito l’intervento del Sindaco; 

Sentiti gli interventi dei Consiglieri Jan Sossi (Skupaj – Insieme) e Dimitri Žbogar 
(SSk); 

Visti i pareri in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49, comma 
1 del D.Lgs. 267/00, nonché la conformità alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti resa 
dal Segretario comunale generale, allegati alla presente deliberazione;  

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’art. 1 comma 19 della L.R. 21/03; 

Viste le motivazioni in premessa esposte, 

Dato atto che la presente seduta del Consiglio comunale si svolge in modalità 
telematica come previsto dall’art.11 della L.R. 12 marzo n. 3; 

Su proposta del Sindaco, con il seguente esito: su 11 presenti 7 voti favorevoli, 2 
astenuti (Žbogar Dimitri – SSk, Wittreich Giorgio – Gruppo misto), 2 contrari (Pantaleo 
Daniela – Lega Salvini, Sai Manlio Forza Sgonico) 

d e l i b e r a 

1. di approvare, a decorrere dall’anno 2022 l’aliquota dell’addizionale comunale 
IRPEF nella misura dell’aliquota unica di 0,5 % (zero virgola cinque per cento) da applicare 
al reddito complessivo determinato ai fini dell’imposta sul reddito delle persone fisiche; 

2. di confermare, per l’anno 2022, una soglia di esenzione totale per i redditi 
complessivi imponibili IRPEF inferiori o pari ad Euro 15.000,00 (quindicimila), per ridurre il 
carico fiscale tutelando le classi sociali deboli, prendendo atto che la soglia d’esenzione è 
stabilita unicamente in ragione del possesso di specifici requisiti reddituali e deve essere 
intesa come limite di reddito al di sotto del quale l’addizionale comunale all’imposta sul 
reddito delle persone fisiche non è dovuta e nel caso di superamento del suddetto limite, la 
stessa si applica all’intero reddito complessivo; 

3. di inviare, ai sensi dell’art. 13, c. 15 del D.L. 201/2011, la presente 
deliberazione al Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento delle Finanze, entro 
il termine di cui all’art. 52, comma 2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque 
entro trenta giorni dalla data della scadenza del termine previsto per l’approvazione dei 
bilanci di previsione. 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 1, comma 19 della L.R. N. 21/03, come modificata dalla L.R. 17/04, mediante 
votazione separata, con il seguente esito: su 11 presenti 7 voti favorevoli, 2 astenuti 
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(Žbogar Dimitri – SSk, Wittreich Giorgio – Gruppo misto), 2 contrari (Pantaleo Daniela – 
Lega Salvini, Sai Manlio Forza Sgonico). 

=.=.=.=.=.=.=. 
Ob upoštevanju ZU št. 360 z dne 28. septembra 1998, s katerim je bila uvedena 

dodatna občinska dohodnina IRPEF; 

Ob upoštevanju sklepa občinskega sveta št. 73/C z dne 30. 12. 2019, s katerim je 
bila od 1. januarja 2020 uvedena dodatna občinska dohodnina IRPEF v višini 0,25 %; 

Glede na 142. odstavek Zakona 296/2006, ki nadomešča 3. odstavek ZU 360/98 in 
dobesedno določa, da »[…] občine, s pravilnikom, sprejetim v smislu 52. člena ZU št. 446 z 
dne 15. decembra 1997 in z nadaljnjimi spremembami, lahko določijo spremembo davčne 
stopnje dodatne občinske dohodnine iz 2. odstavka s sklepom, ki mora biti objavljen na 
spletni strani, ki jo določa odločba z dne 31. maja 2002 vodje Direktorata za davčno politiko 
Ministrstva za ekonomijo in finance, objavljena v Uradnem listu št. 130 z dne 5. junija 2002. 
Sklep stopi v veljavo od dneva objave na omenjeni spletni strani. Sprememba stopnje 
občinske dodatne dohodnine ne sme presegati skupnih 0,8 % […]«; 

Glede na 142. odstavek Zakona št. 296 z dne 27. 12. 2006, ki v ZU št. 360/98 uvaja 
odstavek 3 bis, ki določa, da »z omenjenim pravilnikom iz 3. odstavka se lahko določi mejo 
za oprostitev davka zaradi specifičnih dohodkovnih pogojev«; 

Ob upoštevanju sklepa občinskega sveta št. 72/C z dne 30. 12. 2019, ki sprejema 
Pravilnik za urejanje dodatne občinske dohodnine IRPEF; 

Ker je treba s sedanjim proračunom zagotoviti ustrezne vire financiranja za 
ponavljajoče se stroške; 

Glede na 169. odstavek 1. člena Zakona št. 296 z dne 27.12.2006, na podlagi 
katerega »lokalne uprave določijo stopnje in tarife svojih pristojbin do datuma, ki ga 
določajo državni predpisi za sprejetje proračuna. Omenjeni sklepi, tudi če so sklenjeni po 
začetku poslovnega leta a do roka za sprejetje proračuna, stopijo v veljavo 1. januarja 
zadevnega leta. V primeru nesprejetja do omenjenega roka so tarife in davčne stopnje 
podaljšane iz leta v leto«; 

Glede na 15. odstavek 13. člena Zakonske uredbe št. 201 iz leta 2011, ki določa, da 
je treba vse sklepe o pravilnikih in tarifah, vezane na davčne prihodke lokalnih uprav poslati 
na Ministrstvo za ekonomijo in finance, Direktoratu za finance, v roku, ki je predviden za 
sprejetje proračuna in vsekakor v roku tridesetih dni od poteka omenjenega roka; 

Da so bile, na podlagi stalnih odvzemov in rezov lokalnim financam s strani 
centralne uprave, ocenjene potrebne izbire za strukturni manever, in se tako zagotovi 
delovanje občine ter ohranjanje in izboljšanje trenutno nudenih storitev in večje število 
bistvenih posegov in investicij za lokalni razvoj; 

Ob upoštevanju, da je primerno, glede ena potrebna finančna sredstva, skladno s 
smernicami proračunskega manevra, zvišati za leto 2022 dodatno občinsko dohodnino 
IRPEF za 0,25 odstotkovnih točk, kar pomeni, da preide od 0,25% (nič vejica petindvajset 
odstotka) na 0,50% (nič vejica petdeset odstotka); 

Ker je potrebno potrditi tudi za leto 2022 prag za oprostitev davka za vse, ki imajo 
skupno letno dohodnino do 15.000,00 EUR (petnajst tisoč), zato da se za leto 2022 ohrani 
proračunsko ravnovesje; 

Ker je treba prag z oprostitev razumeti kot dohodkovni prag, pod katerim se občinski 
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dodatek na davek od dohodkov fizičnih oseb ne izvaja, a se v primeru preseganja zgoraj 
omenjenega praga izvaja za celotni dohodek; 

Po posegu župana; 

Potem ko sta posegla svetnika Jan Sossi (Skupaj – Insieme) in Dimitri Žbogar 
(SSk); 

Ob upoštevanju pozitivnega mnenja odgovorne osebe o tehnični ustreznosti, v 
skladu s 1. odstavkom 49. člena ZU 267/00, ki je priloženo sklepu in predstavlja njegov 
bistveni in sestavni del; 

Ob upoštevanju pozitivnega mnenja odgovorne osebe o proračunsko-računovodski 
skladnosti, v skladu s 1. odstavkom 49. člena ZU 267/00, ki je priloženo sklepu in 
predstavlja njegov bistveni in sestavni del; 

Ob upoštevanju mnenja generalnega tajnika občine o skladnosti z veljavno 
zakonodajo v skladu s 97. členom ZU št. 267 z dne 18. avgusta 2000, ki je priloženo sklepu 
in predstavlja njegov bistveni in sestavni del 

Glede na ZU 267/2000; 

Po pregledu 19. odstavka 1. člena DZ 21/03; 

Ob upoštevanju utemeljitev, navedenih v uvodnem delu, 

ob upoštevanju, da poteka seja občinskega sveta preko videokonference v skladu z 
določbami 11. člena DZ št.3 z dne 12. marca 2020 ; 

Na predlog župana s sledečim izidom glasovanja: na 11 prisotnih 7 glasov za, 2 
vzdržana (Žbogar Dimitri – SSk, Wittreich Giorgio – Mešana skupina), 2 proti (Pantaleo 
Daniela – Lega Salvini, Sai Manlio - Forza Sgonico) 

s k l e n e  

1. da potrdi za leto 2022 stopnje dodatne občinske dohodnine IRPEF v višini 
0,50 % (nič vejica petdeset odstotka)za skupne prihodke, ki so določeni na podlagi davka 
na fizične osebe; 

2. da potrdi za leto 2021 prag oprostitve v višini € 15.000,00 (petnajst tisoč) 
obdavčljive osnove za davek IRPEF in s tem zmanjša davčni pritisk in zaščiti šibkejše 
družbene sloje; prag oprostitve je določen izključno v primeru specifičnih dohodkovnih 
pogojev in ga je treba razumeti kot dohodkovni prag, pod katerim se občinska dodatna 
dohodnina ne uporablja, a se v primeru preseganja zgoraj omenjenega praga uveljavlja za 
celotni dohodek; 

3. da v skladu s 15. odstavkom 13. člena UZM 201/2011 posreduje sklep 
Ministrstvu za ekonomijo in finance, Direktoratu za finance, v roku, ki je naveden v 2. 
odstavku 52. člena ZU št. 446 iz leta 1997 in vsekakor v teku tridesetih dni po poteku roka, 
ki je predviden za sprejetje proračuna; 

4. da je sklep, ob upoštevanju ločenega glasovanja, s sledečim izidom: na 11 
prisotnih 7 glasov za, 2 vzdržana (Žbogar Dimitri – SSk, Wittreich Giorgio – Mešana 
skupina), 2 proti (Pantaleo Daniela – Lega Salvini, Sai Manlio - Forza Sgonico) takoj 
izvršljiv v skladu z devetnajstim odstavkom 1.člena DZ št. 21/2003 kot je bil spremenjen z 
DZ 17/04. 

 
=.=.=.=.=.=.=. 
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Letto, confermato e sottoscritto. 

Prebrano, potrjeno in podpisano. 
 
 

IL PRESIDENTE – PREDSEDNIK 
Monica HROVATIN 

 
 
 

IL CONSIGLIERE ANZ.  
STAREJŠI SVETNIK 

Igor ČERNJAVA 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
GENERALE 

GENERALNI TAJNIK OBČINE 
dott. Giampaolo GIUNTA 

 
 
 
============================================================================ 
 
Si attesta che la presente deliberazione è 
stata affissa all'albo pretorio comunale 

 Potrjujem, da je bil ta sklep izobešen na 
občinski oglasni deski 

 
 

dal/od 22. 02.2022     al/do   08.03.2022 
 
 
      L’impiegato responsabile – Odgovorni uradnik 
                                                                                                     Viviana PERSI 
 
 
 
============================================================================ 
 
 
Visti gli atti d'ufficio ed ai sensi della L.R. 
21/03 modif. dalla L.R. 17/04 si attesta che 
la presente deliberazione é divenuta 
esecutiva il giorno: 
 

 Na osnovi službenih aktov in v skladu z 
D.Z. 21/03 spremenjen z D.Z. 17/04 je ta 
sklep stopil v veljavo dne: 

17.02.2022 
 
 
 

X  essendo dichiarata immediatamente eseguibile / ker je bil razglašen za takoj izvršljivega; 

 

 decorsi i 15 giorni di pubblicazione / po 15.  dneh objave. 
 
 
 
 
 
Sgonico-Zgonik, 22.02.2022 

 

============================================================================ 


